
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  СТЕПНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 20 марта 2023 г.  № 7 

с. Степное 

 
О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Постановка на  
учет граждан, испытывающих потребность в древесине 
для собственных нужд», утвержденный постановлением 

администрации Степного сельсовета 

от 07.12.2018 г. № 27  

 

 

              В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во 

исполнение  Федерального закона от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации », 

Закона Алтайского края от 28.02.2023 № 8-ЗС «О внесении изменений в 

статью 7 закона Алтайского края «О регулировании отдельных лесных 

отношений на территории Алтайского края», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Степной сельсовет Солонешенского района 

Алтайского края, во исполнение Протеста прокуратуры Солонешенского 

района от 28.02.2023  № 02-39-2023, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести   изменения в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих 

потребность в древесине для собственных нужд», утвержденный 

постановлением администрации Степного сельсовета от 07.12.2018 г. № 27  

 

1.1.Статью  II. Стандарт предоставления муниципальной услуги 

дополнить пунктом 2.7.4 следующего содержания: 

1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления 

государственных или муниципальных услуг, орган, предоставляющий 

государственную услугу, орган, предоставляющий муниципальную услугу, 

вправе: 

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов 

предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе 

направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего 

уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении 

соответствующей услуги для немедленного получения результата 

предоставления такой услуги; 



2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении 

государственных или муниципальных услуг, в отношении которых у 

заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, 

проводить мероприятия, направленные на формирование результата 

предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять 

межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат 

предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его 

заявителю с использованием портала государственных и муниципальных 

услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях. 

 

1.2.  пункт 2.8. Нормативы заготовки или приобретения гражданами 

древесины для собственных нужд 

1) в подпункте 1: 

а) в подпункте «а» слова «до 100 куб.м. деловой древесины» заменить 

словами  «до 70 куб.м. деловой древесины из общего объема 

предоставленной»; 

б) в подпункте «б» слова «до 100 куб.м. лесоматериалов» заменить словами  

«до 70 куб.м. лесоматериалов»; 

2) в подпункте 2: 

а) в подпункте «а» слова «до 25 куб.м. деловой древесины» заменить словами 

«до 15 куб.м. деловой древесины из общего объема предоставленной»; 

б) в подпункте «б» слова «до 25 куб.м. лесоматериалов» заменить словами 

«до 15 куб.м. лесоматериалов». 

 

1.3. Пункт 3.3.5. дополнить абзацем следующего содержания: 

«При подаче заявлений несколькими гражданами в один день, их 

очередность определяется по времени подачи заявления с полным 

комплектом документов. 

Администрация Степного  сельсовета в срок до 1 июня года, предшествующего 

заготовке (отпуску) древесины, направляет в органы местного самоуправления 

муниципального района списки граждан, испытывающих потребность в 

древесине для собственных нужд (с указанием граждан, имеющих право 

осуществлять заготовку либо приобретение древесины для собственных нужд в 

первоочередном порядке). 
 

2. Обнародовать настоящее постановление  в установленном порядке  и 

разместить на официальном сайте Администрации Солонешенского района. 

3. Контроль за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Степного сельсовета                                                         С.Н. Жиглей 


